fecit *in fide fundatum*^a et non ferventem ad formam fruendam femine fallacis, nec vitam in viciis vilificavi ex quo incepti intendere in altum et Christum concupere
 15 in corde ^l constanti ac carnem compescere a curis cupitis, ut spiritus spiretur ad speciem perennem premeditandam, cruorem complectens quem Conditor effudit. A via veritatis non recedam dum *alitus in me*^e est. *In nidulo meo moriar*^f,
 20 ut nascar nitidus novata natura in terram tutissimam sine terrore, quia iustificacionem quam cepi tenere non deseram donec deferer ad domum decoram et exordiar accipere habitaculum honoris, fluens et effluens gloria in gradu inter gaudentes ut iubilem iugiter in Iesu quem gessi.

Quid arguis, o impie, quem approbat Auctor? Non poteris ^l tu perfide destruere in dolo quem Deus [dedicavit].
 25 *Tota die iniusticiam cogitavit lingua tua; sicut novacula acuta fecisti dolum; diligis maliciam super benignitatem; iniquitatem magis quam loqui equitatem*^g. Ut quid erras, invide? Frustra furis, infelix, tabescens in tenebris, quia
 30 Trinitas me temperavit et ^l dedit michi quod te doceo. Non enim accepi illud a seculari solacio, nec sanguis sustulit me; sed saporem sumpsi celestium per sapienciam sempiternam. Calcabuntur cornua quibus charitativos contundis, et vicium quo virtutem ventilas tibi vertetur
 35 in virus. Tu tyrannide turgens traheris cum tortoribus ^l ad tormentum, quia fabricasti tibi furorem in hora ulcionis et iustum iudicium ire Agni et abhominacionem omnium angelorum in districtissima discucione.

118 O miser sine miticia, adhuc beata Bonitas beneficientes benedicit et magnifica Maiestas mirabiles facit in mundo

d. Cf. Col. 1, 23 e. Cf. Job 27, 3 f. Job 29, 18 g. Ps. 51, 4-5

brûle en moi le désir de la trompeuse beauté féminine. Je n'ai pas avili ma vie dans les vices depuis que j'ai commencé à tendre vers le ciel et à désirer le Christ d'un cœur résolu. Ma chair, je l'ai détournée des passions et des sollicitudes. Pour que mon esprit soit admis à contempler l'éternelle Beauté, je m'empare avidement du sang répandu par le Créateur. Dans le sentier de la vérité, je me tiendrai « jusqu'à mon dernier souffle ». « Je mourrai dans mon petit nid », pour naître tout brillant, créature renouvelée, sur la terre de la sécurité et de la paix. Car la justice que j'ai commencé de posséder, je ne la lâcherai pas jusqu'à mon transfert dans la demeure de beauté et mon entrée dans le noble palais. Là, inondé d'une surabondance de gloire, placé dans les rangs des bienheureux, je jubilerai sans trêve en Jésus qui fut ma vie.

Pourquoi critiquer, ô impie, celui que justifie le Créateur ? Tu ne pourras, malgré toutes tes perfides intrigues, anéantir celui que Dieu s'est consacré ! « Tout le jour ta langue rumine le crime, tel un rasoir affilé, artisan d'imposture ; tu préfères le mal au bien, le mensonge à la justice ». « Quel est cet égarement, ô jaloux ? Ta rage est vaine, malheureux ! Tu te consumes dans l'obscurité, car c'est la Trinité qui m'a conduit et m'a appris ce que je t'enseigne. Cela, je ne l'ai pas reçu d'un maître humain. Le sang n'a été pour rien dans mon ascension. C'est la Sagesse éternelle qui m'a donné de boire à la saveur des cieux. Elles seront brisées, tes cornes qui veulent broyer ceux qui aiment. Poison désormais pour toi que tes vices qui jettent au vent la vertu ! Monstre de tyrannie ! Tu seras entraîné par les bourreaux dans les tourments, car tu t'es préparé toi-même le courroux pour l'heure de la vengeance, le juste jugement de la colère de l'Agneau et le mépris des anges au jour de la terrible reddition de comptes.

O misérable sans pitié ! La Bonté bienheureuse bénit encore aujourd'hui ceux qui font le bien, sa Majesté magnifique les rend admirables ici-bas. Ceux que Dieu

et non minus mirificat multos, quamvis perpauci publicentur ad populum, quam pueros suos (64^v) quos in primordiis preparavit ¹ ad pacem; et hoc utique agit usque ad consummacionem universorum existencium in hoc exilio. Unde et Ipse ait : *Ero vobiscum omnibus diebus usque ad consummacionem seculi*^a. Hoc attamen excipitur in istis terminacionibus temporum, quod exterius omnino non operantur ut antiquitus agebant; et nimirum ¹ nec est necesse ut nunc miracula monstrentur, cum per totum orbem terrarum multiplicata maneant memoriter. Sed exemplum electi operis indiget ostendi in oculis omnium ut *luceat lux*¹ luminarium inter leves et lubricum lingentes.

Sed in hac luce livide lentescunt a laudibus et tempestuose ¹ interpretantes in tenebris titubant a terra inter tormentatos. [Non] propter hoc iam non sunt sancti quia *signa eos non sequuntur*¹; immo potius putandum est pro tanto eos perfecciores esse quia non procedunt ad potentes nec *honorificantur inter homines*^{*} ut presideant in prelacia. Ergo pro eo quod non ¹ capiuntur ad dignitatem inter ditatos que non est desideranda, amplius [uruntur] eterno amore et habundancius** assurgunt in contemplacionem, suavissime sencientes celicum sonum, cithara celorum non se celante. Quod utique optimum est sic amare *in abscondito*¹ Altissimum et acceptabile amplius Auctori ¹ eterno assidue interius ardere quia incomparabiliter capiet canticum charitatis quam aliquis in externis nodatus negociis, tanto precellencius sublimatus in celestibus quanto minus mundanum habens maiori replebatur gracia.